70 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.353 Quarta-feira, 23 DE SETEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 202/2020/GEPS/SETUR DE 21 DE SETEMBRO DE
2020
CONSIDERANDO os termos do processo Nº 2020/738560; CONSIDERANDO
a PORTARIA Número 194/2020, publicada no DOE do dia 17/09/2020, que
concedeu férias ao Gerente de Material e Patrimônio; RESOLVE: DESIGNAR
a servidora, LUCIDEA SILVA HAICK, matrícula funcional nº 57209287/1,
Assistente de Gestão em Turismo, para responder pela Gerência de Ma-
terial e Patrimônio, no período de 13/10/2020 a 11/11/2020, durante as
férias regulamentares do titular. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor
de Administração e Finanças.

Protocolo: 582333

ERRATA
.

PORTARIA Nº 203/2020/GEPS/SETUR DE 22 DE SETEMBRO DE
2020
Errata da PORTARIA Nº 198/2020 de DESIGNAÇÃO DA BANCA AVALIA-
DORA – LYRA MAIA, publicação 582146 do DOE 34.352 de 22/09/2020.
Onde lê-se: “TEREZA JACQUELINE RODRIGUES.” Leia-se: “TEREZA JAC-
QUELINE RODRIGUES ALVES”. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor
de Administração e Finanças.

Protocolo: 582629

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 004/2020 - SETUR
CONTRATADA: EXECUTIVA SERVICOS TECNICOS ESPECIALIZADOS LTDA,
CNPJ: 06.336.443/0001-34
OBJETO: prestação de eventuais serviços de manutenção predial, preventi-
va e corretiva, com fornecimento de materiais, visando execução de ativi-
dades de manutenção, reforma e reparos de instalações prediais, elétricas,
hidráulicas, serralheria, bombas-d’água, geradores, subestações, telefo-
nia, lógica, pintura e cobertura
VIGÊNCIA:18/09/2020 A 18/09/2021
VALOR: R$ 3.000.890,29 (três milhões, oitocentos e noventa reais e vinte
e nove centavos)
Funcional Programática: 690101. 23.122.1297.8338 – Operacionalização
das Ações Administrativas
Elemento de despesa: 339039 (Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica)
Fonte: 0101000000
Recursos do tesouro Plano Interno: 4200008338C
DATA DA ASSINATURA: 18/09/2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANDRÉ ORENGEL DIAS

Protocolo: 582342
CONTRATO Nº 005/2020 - SETUR
CONTRATADA: RMBF COM. ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:06.916.722/0001-77
OBJETO: Fornecimento de Gêneros Alimentícios, conforme especifi cações e
quantitativos estabelecidos no Termo de Referência anexo do Edital
VIGÊNCIA:22/09/2020 A 22/09/2021
VALOR: R$ 7.075,00 (sete mil, e setenta e cinco reais)
Gestão/Unidade: 690101
Fonte: 0101
Programa de Trabalho: 69101. 23.122.1297.8338
Elemento de Despesa:339030
PI:4120008338C
DATA DA ASSINATURA: 22/09/2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANDRÉ ORENGEL DIAS

Protocolo: 582350

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 204/2020/GEPS/SETUR DE 22 DE SETEMBRO DE
2020
CONSIDERANDO os termos do processo 2020/721222; RESOLVE: Conce-
der 1 e 1/2 (uma e meia) diárias ao servidor JULIO CEZAR TEIXEIRA BOR-
CEM, mat. nº 54196760/1, CPF: 621.910.982-15, ocupante do cargo de
Motorista. OBJ: Conduzir servidores da SETUR para realizar reunião com
Permissionários dos espaços da SETUR com agendamento de atendimento
por Termo por espaço; Recebimento de pedidos de renovação dos Termos
de Permissão de Uso; Recebimento de comprovantes de pagamentos, en-
trega de documentos e reunião com a Gerente Regional. DESTINO: Salinó-
polis/PA. PERÍODO: 24 a 25/09/2020. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA.
Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 582659

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 190/2020/GEPS/SETUR DE 22 DE SETEMBRO DE
2020
CONSIDERANDO as necessidades de trabalho e adequação do quadro de
pessoal da Secretaria; RESOLVE: I – REMOVER o servidor ANTÔNIO JOSÉ
DA SILVA FILIZZOLA, mat. nº 54197882/1 ocupante do cargo de Assis-
tente em Gestão do Turismo, sendo a saída do Núcleo de Planejamento,
Articulação Técnico e Institucional – NATI e lotando o servidor na Coorde-
nadoria de Marketing – CMKT. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor
de Administração e Finanças.

Protocolo: 582655

DEFENSORIA PÚBLICA
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO, NO TIPO MENOR PREÇO GLO-
BAL.
Número: 005/2020-DPE
Processo nº: 2020/624856 – DPE.
Objeto: O objeto da presente licitação é a contratação de empresa espe-
cializada para Prestação de Serviços Técnicos por meio de Software de Call
Center para atendimento via Whatsapp no ambiente da Defensoria Pública
do Estado do Pará, com o intuito de dinamizar, modernizar e se enquadrar
o atendimento da Defensoria no mundo digital e a nova realidade, confor-
me condições e exigências constantes neste Edital e seus anexos.
Entrega do Edital: www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.compras-
para.pa.gov.br ou ainda na Defensoria Pública do Estado do Pará sito a
Travessa Campos Sales nº. 280, 2º andar - CLCC, Campina, Belém – Pará,
isento de qualquer taxa, mediante a gravação em mídia digital, forneci-
da pela empresa interessada ou por meio de solicitação via e-mail: clcc.
dppa@yahoo.com.br.
Edital a partir de: 23/09/2020. Local de Abertura: www.comprasgover-
namentais.gov.br. Data da Abertura: 08/10/2020 Hora da Abertura:
10h00min (Horário de Brasília). Responsável pelo certame: Tássia de Fá-
tima do Rego Pereira. Ordenador: João Paulo Gonçalves Carneiro Ledo –
Defensor Público Geral.

Protocolo: 582647

OUTRAS MATÉRIAS
.

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 07/2020
PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ (CNPJ/MF N°
34.639.526/0001-38) E ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE REGISTRADORES DE
PESSOAS NATURAIS - ARPEN BRASIL (CNPJ/MF nº 73.611.568/0001-12).
ANUENTE: ASSOCIAÇÃO DOS REGISTRADORES DE PESSOAS NATURAIS
DO ESTADO DE SÃO PAULO (CNPJ n.º 00.679.163/0001-42).
OBJETO: Atender aos pedidos da parte interessada para solicitação e aces-
so às CERTIDÕES DIGITAIS, por meio do uso da plataforma da Central de
Informações de Registro Civil de Pessoas Naturais – CRC, instituída pelo
Provimento n. 46, do Conselho Nacional de Justiça, nos termos e condições
dispostos neste instrumento e na legislação nacional vigente.
VIGÊNCIA: A partir da data de sua assinatura, pelo prazo de 60 (sessenta)
meses, prorrogáveis por igual período.
VALOR: Não haverá transferência de recursos entre as partes.
FORO: Comarca de Belém, Capital do Estado do Pará.
DATA DA ASSINATURA: 22.09.2020.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. João Paulo Carneiro Gonçalves Ledo –
Defensor Público Geral do Estado do Pará
ENDEREÇO COMPLETO DAS PARTES: Defensoria Pública do Estado do Pará
(Trav. Padre Prudêncio n° 154, Comércio, Belém/PA, CEP: 66019-080) e
Associação Nacional de Registradores de Pessoas Naturais (SRTVS, QD
701, Lote 05, Bloco A, Sala 622, Centro Empresarial Brasília, Brasília/DF).

Protocolo: 582363

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

Extrato de Contrato nº. 025/2020/TJPA//Partes: TJPA e a empresa
SEAL TELECOM COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 58.619.404/0008-14//Objeto do Contrato:
é Aquisição e Instalação de Equipamentos audiovisuais para o auditório
do Anexo II – Sede TJPA, conforme termos e condições detalhadas no
termo de referência. // Origem: Pregão Eletrônico de nº.037/TJPA/2020//
Valor do Contrato: R$ 714.500,00 (global) // Dotação Orçamentária: Pro-
grama de Trabalho 02.061.1417.7040- Ampliação da Infraestrutura Física
do Poder Judiciário – 2º Grau  e 02.061.1417.8655 – Aparelhamento das
Unidades Judiciárias – 2º Grau, Natureza da Despesa: 33.90.30 / 33.90.39
/33.90.40 e  44.90.52, Fonte de Recursos: 0101 / 0301 / 0318// Vigên-
cia: 17/09/2020 a 17/05/2021// Data da assinatura: 17/09/2020// Foro:
Belém/PA// Representante do Contratante: Francisco de Oliveira Campos
Filho – Secretário de Administração// Ordenador Responsável: Sueli Lima
Ramos Azevedo – Secretária de Planejamento. //

Protocolo: 581023